
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 81 del 13/06/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO COMPETITIVITA’ 27 maggio 2013, n.1008
 
PO FESR 2007 - 2013. Asse VI. Linea 6.1. Azione 6.1.5 - Adozione schema di contratto fideiussorio per
le anticipazioni previste dall’Avviso per il “Sostegno allo Start up di microimprese di nuova costituzione
realizzate da soggetti svantaggiati”.
 
 
 
Il giorno 27 maggio 2013, in Bari, nella sede
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del 28 luglio 1998;
 
Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;
 
Vista la DGR 1444 del 30 luglio 2008;
 
Visto il DPGR 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è stato adottato l’atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture amministrative
susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, - Aree di Coordinamento -Servizi -Uffici;
 
Vista la DGR del 28 luglio 2009, n. 1351 con cui sono stati individuati i nuovi Servizi relativi alle Aree di
Coordinamento e nella fattispecie per l’Area Sviluppo economico, lavoro, innovazione, è stato previsto
tra gli altri, il Servizio Ricerca e Competitività;
 
Visto il DPGR 30 luglio 2009 n. 787 con cui sono stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto aree di
coordinamento della Presidenza e della Giunta della Regione Puglia;
 
Vista la DGR  del 29 dicembre 2011, n. 3044, con cui si è provveduto a ridenominare il Servizio Ricerca
e Competitività in Servizio Competitività nonché al conferimento dell’incarico di dirigente ad interim del
Servizio, sopra menzionato, al Dott. Pasquale Orlando;
 
Vista le DD n. 36 del 21 dicembre 2011  e n. 4 del 6 febbraio 2012  del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione, con cui sono stati razionalizzati, tra gli altri, gli Uffici
relativi al Servizio Competitività;

1



 
Vista la DD del Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività n. 18 del 29.3.2010 con la quale è stato
conferito l’incarico di Responsabile dell’azione 6.1.5;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia, come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007;
 
Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (BURP n. 31 del 26/08/08);
 
Vista la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni;
 
Visto il Regolamento n. 25 del 21.11.2008 recante la disciplina per la concessione di Aiuti agli
investimenti e allo start up di microimprese di nuova costituzione realizzate da soggetti svantaggiati
(BURP n. 182 del 25.11.2008);
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato emanato
l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO FESR 2007-13 (BURP n. 149 del 25.9.2008);
Vista la DGR n. 1849 del 30.9.2008 con la quale sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO FESR
2007-2013, nonché i Responsabili degli Assi di cui al medesimo programma (BURP n. 162 del
16.10.2008);
 
Vista la DGR n. 185 del 17.2.2009 con la quale sono stati nominati i Responsabili di Linea (BURP n. 33
del 3.3.2009) modificata dalla Delibera di giunta regionale n. 2157 del 17/11/2009;
 
Vista la DGR n. 165 del 17.2.2009 con la quale la Giunta Regionale ha approvato, le “Direttive
concernenti le procedure di gestione del PO FESR 2007-2013” (BURP n. 34 del 04/03/09), così come
modificata ed integrata dalla successiva delibera n. 651 del 09/03/2010 (BURP n. 54 del 16.10.2010);
 
Vista la DGR n. 750 del 7.5.2009 con la quale è stato approvato il Programma Pluriennale dell’Asse VI
del P.O. FESR 2007-2013 (BURP n. 79 del 3.6.2009);
 
Vista la D.G.R. n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la Giunta Regionale ha preso atto delle modifiche al
PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia approvate dalla Commissione Europea con decisione
C(2011) 9029 del 1 dicembre 20.11. (BURP n. 7 del 16.01.2012);
 
Vista la D.G.R. n. 98 del 23.01.2012 con la quale la Giunta Regionale ha adeguato gli atti di nomina dei
Responsabili delle Linee di Intervento del PO FESR 2007/2013, nonché i PPA come approvati al nuovo
modello organizzativo e per l’effetto ha individuato i Responsabili delle Linee di Intervento; Vista la
D.G.R n. 750 del 07.05.2009, la D.G.R n. 657 del 05.04.2011 e la D.G.R n. 2574 del 22.11.2011 con le
quali la Giunta Regionale ha approvato il Programma pluriennale dell’Asse VI del PO FESR 2007/2013;
 

2



Vista la D.G.R. 7.3.2013, n. 377 PO FESR 2007-2013 “Asse VI Competitività dei sistemi produttivi e
occupazione - Revisione del Programma Pluriennale di Attuazione 2007- 2013 a seguito dell’adesione al
Piano di Azione e Coesione (PAC). Modifiche e integrazioni Allegato ‘C’ di cui alla L.R. 3 aprile 2008 n. 4
e variazione al bilancio di previsione 2013 ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001” che approva la
nuova versione del Programma Pluriennale dell’Asse VI del PO FESR 2007- 2013 Periodo 2007-2013;
 
Vista la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni (BURP n. 84 del 02.07.2004);
 
Visto il Regolamento n. 25 del 21.11.2008 recante la disciplina per la concessione di Aiuti agli
investimenti e allo start up di microimprese di nuova costituzione realizzate da soggetti svantaggiati
(BURP n. 182 del 25.11.2008);
 
Vista la D.G.R. n. 2049 del 20.09.2010 di adozione del Regolamento n.14/2010 di modifica al
Regolamento n.25/08;
 
Visto il Regolamento regionale n. 14 del 23.09.2010, “Regolamento di modifica al Regolamento
Regionale n. 25 del 21.11.2008 pubblicato sul B.U.R.P. n. 182 del 25.11.2008 “Aiuti agli investimenti e
allo start up di microimprese di nuova costruzione realizzate da soggetti svantaggiati”;
 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 751 dell’11 aprile 2013 che approva il nuovo “Schema di
contratto fideiussorio per l’anticipazione di agevolazioni da parte della Regione Puglia”;
 
Considerato che:
- È necessario adeguare il richiamato schema approvato alle specificità proprie delle procedure previste
dal Regolamento Regionale n. 25 del 21.11.2008, come integrato e modificato dal successivo
Regolamento n. 14 del 23.09.2010, così come riportato nell’allegato schema che fa parte integrante del
presente provvedimento;
 
Vista e condivisa la relazione (Rel/2013/992 del 27/05/2013), sottoscritta dal Responsabile dell’azione
6.1.5 con la quale propone di adottare lo schema di contratto fideiussorio approvato con deliberazione di
Giunta Regionale n. 751 dell’11.4.2013, adeguato alle specificità proprie delle procedure previste dal
Regolamento Regionale n. 25 del 21.11.2008, come integrato e modificato dal successivo Regolamento
n. 14 del 23.09.2010;
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né, per quanto risulta dagli atti d’ufficio, a carico
degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale
 

3



Ritenuto di dover provvedere in merito
DETERMINA
 
- di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
- di adottare lo schema di contratto fideiussorio approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 751
dell’11.4.2013, adeguato alle specificità proprie delle procedure previste dal Regolamento Regionale n.
25 del 21.11.2008, come integrato e modificato dal successivo Regolamento n. 14 del 23.09.2010, che
fa parte integrante del presente provvedimento;
 
- il presente provvedimento, trasmesso in forma integrale in copia conforme all’originale:
a. sarà pubblicato sul B.U.R.P. e sul portale www.sistema.puglia.it;
b. sarà notificato alla società Puglia Sviluppo S.p.A. e a Innovapuglia S.p.A.;
 
- di dichiarare che il presente provvedimento, è redatto in un unico esemplare ed è immediatamente
esecutivo.
 
Pasquale Orlando

4


